股票代码：002759   股票简称：天际股份   公告编号：2019-035

广东天际电器股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东天际电器股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 7 月 12 日收到

股东常熟市新华化工有限公司（以下简称“新华化工”）及其一致行动人常熟市

新昊投资有限公司（以下简称“新昊投资”）出具的《简式权益变动报告书》。

新华化工及一致行动人因重组时标的公司江苏新泰材料科技有限公司未完成

2016 年至 2018 年三年累计业绩承诺，应补偿公司股份合计 35,019,191 股。股

份补偿后，新华化工及一致行动人持股比例由 27.56%减少至 22.28%，减少幅度

超过 5%。具体情况如下：

一、股东本次权益变动的基本情况

股东

名称

变动

时间

变动前 变动后
股份变动

数量（股）

股份

变动

比例

持 有 股 数

（股）

公司总股本 持 股

比例

持有股数

（股）

公司总股本 持 股

比例

新 华

化工

2019/

7/

11

89,556,633 452,179,983
19.81

%

64,392,84

3

402,152,56

7

16.01

%

-25,163,79

0

-3.80

%

新 昊

投资

2019/

7/

11

35,074,864 452,179,983 7.76%
25,219,46

3

402,152,56

7
6.27% -9,855,401

-1.49

%

合计 124,631,49

7
--

27.57

%

89,612,30

6
--

22.28

%

-35,019,19

1

-5.29

%

因对上述补偿股份进行回购注销，公司总股本由 452,179,983 股减少至

402,152,567股。

二、本次权益变动前后股东持股情况

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

股数（股） 占总股

本比例

股数（股） 占 总 股

本比例

新华化工 股份总数 89,556,633 19.81% 64,392,843 16.01%

其中：有限售条件股份 47,465,016 10.50% 24,800,000 6.17%

无限售条件股份 42,091,617 9.31% 39,592,843 9.85%

新昊投资 股份总数 35,074,864 7.76% 25,219,463 6.27%

其中：有限售条件股份 18,589,679 4.11% 17,163,000 4.27%

无限售条件股份 16,485,185 3.65% 8,056,463 2.00%

备注：变动前持股占比的总股本为 452,179,983 股，变动后持股占比为总股本 402,152,567

股。

三、股东承诺及履行情况

信息披露义务人在公司《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关

联交易报告书》、《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施

情况报告暨新增股份上市报告书》中关于股份锁定的承诺：

自取得天际股份本次向本公司发行的新增股份上市首日起 12 个月内不得转

让。自上市首日起 12 个月的锁定期届满后，本公司取得天际股份本次向本公司

发行的新增股份按照本公司股份解除锁定的进度不得先于业绩承诺实际完成进

度的原则进行分批解锁，具体安排如下：

1.自上市首日起 12 个月的锁定期届满且业绩承诺期间第一年业绩承诺实现

后，本公司的解禁比例不得超过因本次交易持有上市公司总股份数的 12%；如实

际未完成第一年业绩承诺的，本公司所持股份不予解除锁定。

2.自上市首日起 24 个月的锁定期届满且业绩承诺期间第一年和第二年累计

业绩承诺实现后，本公司的累计解禁比例不得超过因本次交易持有上市公司总股

份数的 47%；如实际未完成第一年和第二年累计业绩承诺的，本公司所持股份不

予解除锁定。

3.自上市首日起 36 个月的锁定期届满和三年累计业绩承诺实现且根据目标

公司减值测试报告无需进行资产减值补偿情形的，本公司持有的剩余锁定股份可